UZASADNIENIE
DO UCHWALY NR 813
RADY MIASTA KONINA
z dnia 26 pazdziernika 2022 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Konina na lata
2022-2025.

Objasnienia przyjetych wartosci do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Konin
na lata 2022-2025.

Zgodnie ze zmianami w budzecie w 2022 roku, dokonano nastepujgcych zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konin na lata 2022-2033:

1. Kwota dochodow zostata zwiekszona o 7 646 018,33 zt, z czego dochody biezgce
wzrosty 0 12 998 795,50 zt, a dochody majgtkowe zmalaty 0 5 352 777,17 4, co jest
zgodne ze stanem budzetu Miasta Konin na dzien 26.10.2022 r.

2. Kwota wydatkdw zostata zwiekszona o 6 365 826,76 zt, z czego wydatki biezgce
wzrosty 0 13 264 271,59 zt, a wydatki majgtkowe zmalaty o 6 898 444,83 z, co jest
zgodne ze stanem budzetu Miasta Konin na dzien 26.10.2022 r.

Po dokonaniu powyzszych zmian wynik budzetu jest deficytowy i wg planu na dzienh
26.10.2022 r. wynosi -20 657 906,56 zt.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku

Wyszczegblnienie Przed zmiang Zmiana Po zmianie
Dochody ogétem: 674 149 020,97 z{f +7 646 018,33 zt 681 795 039,30 z}
:';::f°dy biezace, W | 593381308,44 21 +12998 795,50 24 606 380 103,94 z4
udziaty z podatku PIT 89904 869,00 z +3 590 785,41 zf 93 495 654,41 4
z tytutu dotacji biezgcych| 150 240 384,29 zff +8710969,44 zff 158 951 353,73 7k
pozostate 181 615 395,15 7t +697 040,65 zff 182 312 435,80 zk
:';;'f°dy majatkowe, W|  g0767712,5320 53527771724 75 414 935,36 z4
z tytutu dotacji i Srodkéw
przeznaczonych na 64 550 405,61z -5352777,17zt 59197 628,44 7
inwestycje
Wydatki ogétem: 696 087 119,10 z{f +6 365 826,76 zt 702 452 945,86 zi
‘t’;‘::f"tk' biezace, w 602773 341,06 z4 +13 264 271,59 24 616 037 612,65 z}
wynagrodzenia 261326 755,36 z  +4 097 748,85 z 265 424 504,21 4




7 narzutami

wydatki majatkowe

93 313 778,04 z}

-6 898 444,83 zi

86 415 333,21 z}

Wynik budzetu

-21 938 098,13 z}

+1 280 191,57 z}

-20 657 906,56 z}




W roku 2023 dokonano zmiany w zakresie planowanych dochodéw biezgcych,
co przedstawiono w tabeli ponizej.



Tabela 2. Zmiany w dochodach biezacych w latach 2023-2030

Wyszczegdlnienie

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Dochody biezace wg
zmiany WPF (na dzien
02.02.2022)

535 987 733,00 zt

553 612 243,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

zmiana w zadaniu pn.
"Generator miejskiej
energii zrédtem sukcesu
Konina"

179735z

- 26 458,00 zt

zmiana w zadaniu
"Miasto Konin -
opracowanie
dokumentacji w ramach
wsparcia rozwoju miast
POPT 2014-2020"

- 81648,56 zt

Dochody biezace wg
zmiany WPF (na dzieh
23.02.2022)

535907 881,79 zt

553 585 785,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

570 951 949,00 zt

zmiana w zadaniu
"Szkolna tawka dla
kazdego" SOSW

-17000,00 zt

zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania "Wdrozenie
Strategii na rzecz
Neutralnosci
Klimatycznej
Wielkopolska
Wschodnia 2040 -
Wdrozenie Strategii i
przyspieszenie realizacji
dziatan zaplanowanych
w Strategii" (UE)

230304,43 zt

401 344,02 zt

397 328,61zt

393313,20 zt

393322,58 zt

167 230,59 zt

167 230,59 zt

167 230,59 zt

zmiany w zwigzku ze
zwiekszeniem
pozostatych dochodéw
biezacych

1750 000,00 zt

Dochody biezace wg
zmiany WPF (na dzien
30.03.2022)

537 871 186,22 zt

553 987 129,02 zt

571 349 277,61 zt

571 345 262,20 zt

571 345 271,58 zt

571 119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt




Wyszczegolnienie

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

zmiana w zadaniu pn.
"Miasto Konin -
opracowanie
dokumentacji w ramach
rozwoju miast POPT
2014-2020"

- 34 440,00 zt

Dochody biezgce wg
zmiany WPF (na dzien
27.04.2022)

537 836 746,22 zt

553 987 129,02 zt

571 349 277,61 zt

571 345 262,20 zt

571 345 271,58 zt

571 119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania "Budowanie
kompetencji dzieci z
programem
Erasmus+" (UE)

9 259,00 zt

zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania "Za zyciem"

332838,00 z

369 820,00 zt

369 820,00 zt

369 820,00 zt

zmiany w zwigzku ze
zwigkszeniem
pozostatych dochodéw
biezacych

500 000,00 zt

Dochody biezgce wg
zmiany WPF (na dzien
26.05.2022)

538 669 584,22 z}

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571119 179,59 z}

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

zmiana w zadaniu pn.
"Miasto Konin -
opracowanie
dokumentacji w ramach
rozwoju miast POPT
2014-2020"

378 820,52 zt

Dochody biezgce wg
zmiany WPF (na dzien
06.06.2022)

539 048 404,74 zt

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571 119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

Dochody biezace wg
zmiany WPF (na dzien
07.07.2022)

539 048 404,74 zt

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571119 179,59 z}

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

Dochody biezace wg
zmiany WPF (na dzien
05.08.2022)

539 048 404,74 zt

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt




Wyszczegolnienie

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania pn. "Obstuga
Programu Czyste
Powietrze 2022/23"

17 500,00 zt

zt

Zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania pn.
"Akredytacja
nr:2022-1-PLO1-KA121-S
CH-000057611"

40 668,87 zt

zt

zmiana w zwigzku ze
zwiekszeniem wptywoéw
z podatku od
nieruchomosci

2400 000,00 zt

zt

Dochody biezgce wg
zmiany WPF (na dzien
28.09.2022)

541 506 573,61 zt

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

zmiana w zwigzku z
wprowadzeniem
zadania pn.
"Zagraniczne praktyki
Erasmus+ dla uczniow
ZSBiKZ"(UE)

271 860,86 zt

zt

zmiany w zadaniu pm.
"Generator miejskiej
energii zrédtem sukcesu
Konina"

- 215999,99 7t

zt

zmiany w zadaniu pn.
"Zielone korytarze
miejskie - klimatyczne
przebudzenie w
Koninie"

3136,50 zt

zt

zmiana w zadaniu pn.
"Miasto Konin -
opracowanie
dokumentacji w ramach
rozwoju miast POPT
2014-2020"

- 152699,01 zt

zt

Dochody biezgce wg
zmiany WPF (na dzien

541 412 871,97 zt

554 366 208,02 zt

571719 097,61 zt

571715 082,20 zt

571 345 271,58 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt

571119 179,59 zt




Wyszczegolnienie

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

26.10.2022)




W 2023 roku i w kolejnych latach prognozy dokonano zmian w zakresie kwoty
dochoddw majatkowych, co przedstawia tabela ponize;.

Tabela 3. Zmiany w dochodach majatkowych w latach 2023-2025

Wyszczegélnienie 2023 2024 2025 2026
Dotacje majatkowe wg uchwaty WPF (na dzien
20.12.2021) 12383 312,27 zt 2640 000,00 zt zt zt
zmiana w zwigzku z wprowadzeniem zadania pn.
"Rozbudowa systemu wodociggowo-kanalizacyjnego miasta 5985 000,00 zt 8977 500,00 zt 14 962 500,00 zt -
Konina - etap IV"
zmiana w zwigzku z wprowadzeniem zadania pn.
"Kompleksowa modernizacja energetyczna Obiektu
Rekreacyjno-Sportowego RONDO w Koninie - etap I: 3960 000,00 # 4 z
dokumentacja i etap Il: remont dachu"
Dotacje majgtkowe wg zmiany WPF (na dzien 05.01.2022) 22328 312,27 z 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
Dotacje majgtkowe wg zmiany WPF (na dzien 02.02.2022) 22328 312,27 z 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
zmiana wzat.jan"m pn. "Generator miejskiej energii Zzrédtem 114 480,00 2t " I "
sukcesu Konina
zmiana w zadaniu pn. "Miasto Konin - opracowanie
dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 81 648,56 zt -z - -
2014-2020"
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 23.02.2022) 22524 440,83 zt 11 617 500,00 zt 14962 500,00 zt - zt
zmiana w zadaniu "Szkolna tawka dla kazdego" - jednostka - 182800,00 7t R " A
SOSW
zmiana w zac.iannlu Generator miejskiej energii zrodtem 1151 750,00 4 R " A
sukcesu Konina
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 30.03.2022) 23493 390,83 zt 11 617 500,00 zt 14962 500,00 zt -z
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzien 27.04.2022) 23 493 390,83 zt 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzien 26.05.2022) 23 493 390,83 zt 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
zmiana w zadaniu pn. "Miasto Konin - opracowanie
dokumentacji w ramach rozwoju miast POPT 2014-2020" - 96389552 - - -
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 06.06.2022) 23 396 801,28 zt 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 07.07.2022) 23 396 801,28 zt 11 617 500,00 zt 14 962 500,00 zt - zt
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 05.08.2022) 23 396 801,28 zt 11 617 500,00 zt 14962 500,00 zt -z
zmiana w zadaniu pn. "Rozbudowa systemu 5985000002t | 276471478zt| -3220285217 - 4
wodociggowo-kanalizacyjnego miasta Konina - etap IV
Dotacje majatkowe wg zmiany WPF (na dzier 28.09.2022) 17 411 801,28 zt 14 382 214,78 zt 11742 214,79 zt -zt

zmiany w zadaniu pn. "Rozbudowa systemu

f . . . ) - zt -210000,00 zt | -11742214,79 z¢ 11532214,79 zt
wodociggowo-kanalizacyjnego miasta Konina - etap IV"
zmiany w zaQanlu pn. "Generator miejskiej energii Zzrédtem 56 608,42 7t 2350 000,00 7 " I
sukcesu Konina"
zmiany w zadaniu pn. "Zielone korytarze miejskie - 3206 568,74 2 I - I

klimatyczne przebudzenie w Koninie"




zmiana w zadaniu pn. "Miasto Konin - opracowanie
dokumentacji w ramach rozwoju miast POPT 2014-2020"

152 699,01 zt -

zt -zt

Dotacje majgtkowe wg zmiany WPF (na dzien 26.10.2022)

20 827 677,45 zt

16 522 214,78 zt

-

z 11532 214,79 zt

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konin dokonano zmniejszenia
przychodéw w roku budzetowym o kwote 1 280 191,57 zt. Przychody z tytutu
kredytéw, pozyczek i emisji papieréw wartosciowych nie zmienity sie. Rozchody
budzetu w 2022 roku nie zmienity sie. Kwota dtugu planowana na koniec 2022 roku
nie zmienita sie.

Tabela 4. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku

Wyszczeg6lnienie| Przed zmianag Zmiana Po zmianie
Przychody 36585614,13z8 -1280191,57 28 35 305 422,56 z}
budzetu, w tym:
nadwyzka
budzetowa z lat 14000 637,24 zff -1280191,57zff 12720 445,67 z4
ubiegtych
Rozchody

. 14 647 516,00 zi 0,00zt 14647 516,00 zi
budzetu

Przychody z tytutu nadwyzki budzetowej z lat ubiegtych w wysokosci 1 280 191,57 zt
zaplanowano w 2023 r. na pokrycie realizacji zadania pn. ,,Generator miejskiej
energii zrodtem sukcesu Konina” (nastgpito przesuniecie planowanej nadwyzki
budzetowej z 2022 r. na 2023 r.).

W zatgczniku nr 2 wprowadzono nowe zadania:

1.

2022-2023.

Dokonano zmian w zakresie nastepujgcych przedsiewziec:

1.

»Zagraniczne praktyki Erasmus+ dla uczniow ZSBiKZ" - realizacja w latach

~Generator miejskiej energii zZrédtem sukcesu Konina” - czes¢ biezaca,

jednostka realizujgca Urzad Miejski - zmiana naktadow w latach 2022-2023;

~Generator miejskiej energii Zrédtem sukcesu Konina” - cze$¢ majatkowa,

jednostka realizujgca Urzad Miejski - zmiana naktadow w latach 2022-2023;

~Generator miejskiej energii Zrédtem sukcesu Konina” - czes¢ biezaca,




jednostka realizujgca ZDM w Koninie - zmiana naktadéw w roku 2024;

4. ,Zielone korytarze miejskie - klimatyczne przebudzenie w Koninie.” - cze$¢
biezgca - zmiana naktadéw w latach 2022-2023;

5. ,Zielone korytarze miejskie - klimatyczne przebudzenie w Koninie” - czes¢
majatkowa - zmiana naktadéw w latach 2022-2023;

.Szkolna tawka dla kazdego” - cze$¢ biezgca - zmiana naktadéw w 2022 r.;

.Szkolna tawka dla kazdego” - cze$¢ majgtkowa, jednostka realizujgca

SP nr 11 - zmiana naktadéw w 2022 r.;

»Miasto Konin - opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast

POPT 2014-2020" - cze$¢ biezgca - zmiana naktadow w 2023 r.;

9. Miasto Konin - opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast
POPT 2014-2020 - cze$¢ majgtkowa - zmiana naktadow w 2023 r,;

10.,,Prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierzat w Koninie” - zmiana
naktadéw w latach 2023-2025;

11.,Rozbudowa systemu wodociggowo-kanalizacyjnego miasta Konina - etap IV”
- zmiana naktadéw w latach 2025-2026;

12.,Prowadzenie 1 punktu nieodptatnej pomocy prawneji 1 punktu
nieodptatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z edukacjg prawng
i mediacjg” - zmiana naktadow w latach 2022-2023;

13.,Prowadzenie 1 punktu nieodptatnych porad prawnych i mediacji” - zmiana

naktadéw w latach 2022-2023.

N o

o0

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Konin na lata 2022-2033
spowodowaty modyfikacje w ksztattowaniu sie relacji z art. 243 ustawy o finansach
publicznych. Szczegéty zaprezentowano w tabeli ponizej.

Tabela 3. Ksztattowanie sie relacji z art. 243 uofp

2022 2023 2024 2025 2026
8.1 5,33% 5,55% 6,27% 4,94% 3,33%
8.3 6,56% 5,92% 5,67% 5,82% 4,49%
8.3.1 7,26% 6,63% 6,37% 6,52% 5,43%
8.4.1 Tak Tak Tak| Tak| Takl
2027 2028 2029 2030 2031
8.1 4,96% 4,77% 3,89% 4,61% 4,66%
8.3 5,15% 6,34% 7,34% 8,33% 8,52%
8.3.1 6,08% 7,28% 7,34% 8,33% 8,52%




8.4.1 Tak Tak Tak‘ Tak‘ Tak
2032 2033

8.1 4,57% 2,10%

8.3 8,63% 8,51%

8.3.1 8,63% 8,51%

8.4.1 Tak Tak

W 2024 r. relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan
Il kwartatu roku 2021 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu

o faktyczne wykonanie roku 2021 jest spetniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2
pkt 4 uofp: ,dla roku poprzedzajgcego rok budzetowy, na ktéry ustalana jest relacja,
przyjmuje sie planowane wartosci wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartaty

z wykonania budzetu jednostki samorzgadu terytorialnego, a po sporzgadzeniu
sprawozdan rocznych - wartosci wykonane za ten rok[...]".

Peten zakres zmian obrazujg zatgczniki nr 1i 2 do niniejszej uchwaty.

Przewodniczacy
Rady Miasta Konina

/-/ Tadeusz Wojdynski
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